Постановление главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

от 08.05.2024 г. № 457
(ред. от 16.05.2024 г. № 485, от 04.09.2024 г. № 932)

Об утверждении Порядка
предоставления единовременной денежной
[bookmark: _Hlk165880498][bookmark: _Hlk165621937]выплаты лицам, заключившим контракт
о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации

[bookmark: _Hlk165643568][bookmark: _Hlk165622464][bookmark: _Hlk165621416]В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 26 апреля 2024 года № УГ-350 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий лиц, проходящих военную службу», с решением Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 6 мая 2024 года N 268 "О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk165876981]1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
2. Расходы, связанные с предоставлением единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, производить за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2024 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Администрации						Р.Н. Шамсутдинов

Исп.:  Г.Ф. Тагирова
Тел 3-52-23
                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением Главы администрации
                                                                        муниципального района Мелеузовский
                                                                        район Республики Башкортостан
                                                                        от 08.05.2024 г. № 457
                                                                        (ред. от 16.05.2024 г. № 485,
                                                                        04 04.09.2024 г. № 932)

Порядок
[bookmark: _Hlk165886103]предоставления единовременной денежной выплаты
[bookmark: _Hlk165622038]лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации

[bookmark: _Hlk165877551][bookmark: _Hlk165881120][bookmark: _Hlk165622758]1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан  единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с 01 мая 2024 года по 31 декабря 2024 года, при условии поступления гражданина на военную службу по контракту с территории муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и состоящим на воинском учете в военном комиссариате по г. Мелеуз и Мелеузовскому району.
Действие настоящего постановления не распространяется на граждан, отбывающих наказание в местах лишения свободы, и граждан, заключивших контракт для прохождения военной службы в Башкирском мотострелковом батальоне имени Минигали Шаймуратова, иных подразделениях, сформированных в Республике Башкортостан.
2. Размер единовременной денежной выплаты определяется решением Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан   от 6 мая 2024 года N 268 "О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» и составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно.
[bookmark: _Hlk165631355]3. Для получения единовременной денежной выплаты гражданин, заключивший контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – контрактник, заявитель) в Администрацию муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее – Администрация района) представляет следующие документы:
          а) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – Заявление);
          б) копия документа, удостоверяющего личность военнослужащего (страниц, содержащих сведения о личности);
          в) документ военного комиссариата, подтверждающий сведения о заключении гражданином контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по форме согласно приложению № 2;
          г) копия идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);
          д) копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
          е) реквизиты банковского счета, открытого в кредитной организации на имя заявителя.
4. При личном обращении за единовременной выплатой контрактник предъявляет документ, удостоверяющий личность.
5. Заявление и документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка от имени контрактника вправе подать лицо, уполномоченное доверенностью, оформленной в установленном порядке. В случае подачи Заявления лицом, уполномоченным доверенностью, им предъявляется также документ, удостоверяющий личность.
6. Заявление и документы, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, при невозможности личного обращения контрактником либо лицом, уполномоченным доверенностью, предоставляются любым доступным способом.
7. Заявление с приложенными документами направляется в Администрацию района в срок до 1 декабря 2024 года.
8. Заявление и документы, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, регистрируются ответственным лицом Администрации района в день их поступления.
[bookmark: _Hlk165623620][bookmark: _Hlk165642764][bookmark: _Hlk165623672][bookmark: _Hlk165881862]9. Заявление рассматривается Главой Администрации района, после чего пакет документов с визой направляется в Отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации района (далее – Уполномоченный отдел). Уполномоченный отдел Администрации района ведет учет поступивших заявлений в журнале регистрации по форме согласно приложению № 3 к Порядку.
          Полученный пакет документов с визой главы Администрации Уполномоченный отдел выносит на рассмотрение комиссии по предоставлению единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – Комиссия). Срок рассмотрения документов Комиссией составляет пять рабочих дней.
10. Уполномоченный отдел на основе протокола комисии готовит проект Распоряжения главы Администрации района о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременной денежной выплаты в течение 5 рабочих дней с даты поступления документов.
11. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:
- несоответствие представленных документов требованиям, установленным в пункте 3 настоящего Порядка, а также в случае представления заведомо недостоверных, подложных сведений (документов);
- отсутствие права на единовременную выплату в соответствии с пунктом 1 и 3 настоящего Порядка (в том числе по сведениям военного комиссариата);
- истечение (несоответствие) срока подачи документов для получения единовременной выплаты, указанного в пункте 7 настоящего Порядка.
12. В случае принятия распоряжения Главы Администрации района об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты Администрация района в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет заявителю уведомление о принятом решении с указанием оснований отказа способом, указанным в Заявлении.
13. В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременной выплаты контрактник (его представитель по доверенности) вправе повторно обратиться с Заявлением в срок, указанный в пункте 7 настоящего Порядка, устранив причины, послужившие основанием для отказа.
14. Единовременная денежная выплата назначается на основании распоряжения Главы Администрации района и выплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет контрактника в кредитной организации, указанный в Заявлении.
15. Перечисление единовременной денежной выплаты по реквизитам, указанным в Заявлении, производится Отделом бухгалтерского учета и отчётности Администрации района в течение 3 рабочих дней со дня получения распоряжения Главы Администрации района.
16. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» обеспечиваются конфиденциальность и защита персональных данных контрактника.

                                                                               Приложение № 1
[bookmark: _Hlk165886253]к Порядку предоставления              единовременной                           денежной    выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденному постановлением Главы администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 08.05.2024 г. № 457
(ред. от 16.05.2024 г. № 485,
от 04.09.2024 г. № 932)

          Администрация муниципального района
                                                                                             Мелеузовский район
                                                                                             Республики Башкортостан
                                                                                             от _______________________________
                                                                                                   (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                                                             адрес регистрации_______________

                                                                                             паспорт: серия_______номер_________
                                                                                             выдан_____________________________
                                                                                                               (кем выдан, дата выдачи)

                                                                                             тел._______________________________

Заявление

            В соответствии с постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от ______ № _____ «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» прошу предоставить единовременную денежную выплату   _________________________________________________________________________________,
                                 (фамилия, имя, отчество контрактника, дата рождения)
паспорт: серия ________№____________ выдан   «_____»___________г.
__________________________________________________________________
код подр.__________, адрес места регистрации: ________________________,
ИНН_______________________СНИЛС_____________________________
заключившему контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
Контракт заключен ____________________________________
                                                 (дата заключения контракта)
Наименование военного комиссариата: ______________________________
_________________________________________________________________
Единовременную денежную выплату прошу перечислить на счет по реквизитам:

_________________________________________________________________________________                                         (полное наименование кредитной организации)
БИК банка________________________________________________________
Корр.счет банка_____________________________________________________
ИНН банка________________________________________________________
КПП банка________________________________________________________
Получатель _______________________________________________________
                                          (фамилия, имя, отчество полностью)

№ счета получателя ________________________________________________

Способ уведомления о принятом решении (указать один из вариантов):
1. СМС по номеру телефона: ___________________________________________
2. Электронный адрес: ______________________________________________
3.Почтовый адрес: _________________________________________________

Достоверность сведений, содержащихся в заявлении, подтверждаю.
Ознакомлен (-а), что указанные выплаты производятся единовременно и однократно.
Даю согласие на обработку и передачу персональных данных.
Даю согласие администрации муниципального района Мелеузовский район  Республики Башкортостан на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных, содержащихся в заявлении и в документах, прилагаемых к заявлению, в целях предоставления мне единовременной денежной выплаты (далее - единовременная выплата).
Настоящим заявлением сообщаю, что при заключении контракта о прохождении военной службы, никаких единовременных выплат от других муниципальных образований до настоящего времени не получал.

«__» _______________ 20___ г. ____________ /_______________________/
                                                                 (подпись заявителя с расшифровкой подписи)
«__» _______________ 20___ г. ___________ /________________________/
                              (подпись специалиста, принявшего заявление, с расшифровкой подписи)
Приложения:
1. Копия паспорта заявителя (контрактника);
2. Документ военного комиссариата, подтверждающий заключение контракта (справка);
3. Копия ИНН,
4. Копия СНИЛС;
5. Выписка из банка с реквизитами счета на имя заявителя.
Если заявление подает лицо, уполномоченное доверенностью контрактника, дополнительно прилагается оформленная в установленном законодательством порядке доверенность.

                                                                                            Приложение № 2
к Порядку предоставления              единовременной                           денежной    выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденному постановлением Главы администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 08.05.2024 г. № 457
                                                                                            (ред. от 16.05.2024 г. № 485,
                                                                                             от 04.09.2024 г. № 932)

СПРАВКА

Руководствуясь Порядком предоставления единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, утвержденным постановлением Главы Администрации муниципального района Мелеузовский район  от "___" мая 2024 N_____, военный комиссариат по г.Мелеуз,  Мелеузовскому и Федоровскому района сообщает, что
_____________________________________________________________________
(Ф.И.О. военнослужащего, дата рождения)
состоит на воинском учете в военном комиссариате по г.Мелеуз, Мелеузовскому и Федоровскому районам, направлен на военную службу по контракту сроком на ______ лет с территории муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в соответствии с заключенным контрактом от___________________ 2024 года и приказом ______________________________ от "___" ____________ 2024 N____.

Военный комиссар  _______________________________________________

"___"________________ 20___ г.

[bookmark: _Hlk165646534]                                                                               Приложение № 3
к Порядку предоставления              единовременной                           денежной    выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденному постановлением Главы администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 08.05.2024 г. № 457
                                                                     (ред. от 16.05.2024 г. № 485,
[bookmark: _GoBack]                                                             от 04.09.2024 г. № 932)

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений на предоставление единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации

	N п/п
	Дата приема заявления
	Номер регистрации заявления
	Ф.И.О. контрактника
	Ф.И.О. представителя по доверенности (в случае наличия)
	Дата и номер распоряжения о выплате, либо дата и номер распоряжения об отказе в предоставлении

	1

	2

	3